«Шойнаты»
сикт овмöдчöминса
администрация

	Администрация
сельского поселения
 «Сторожевск»

	ШУÖМ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 октября 2022 года

                                               № 38

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск)

Об утверждении требований к закупаемым администрацией муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» отдельным видам товаров, работ, услуг
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)

В соответствии с ч. 5 ст. 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлениями администрации сельского поселения «Сторожевск» от  27.05.2019 № 36  «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд муниципального образования сельского поселения «Сторожевск», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», от 11.06.2019 № 39 «Об утверждении правил определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения «Сторожевск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)», администрация сельского поселения «Сторожевск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить требования к закупаемым администрацией муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения                        Х.Н.Гевейлер
Приложение
к постановлению администрации
сельского поселения «Сторожевск»»
[bookmark: _GoBack]от 04.10.2022 № 38

ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительские свойства (в том числе качество) и иные характеристики
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

	N п/п
	Код по ОКПД2
	Наименование отдельного вида товаров, работ, услуг
	Единица измерения
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией сельского поселения «Сторожевск»
	Требования к потребительским свойствам (в том числе качеству) и иным характеристикам, утвержденные администрацией сельского поселения «Сторожевск»

	код по ОКЕИ
	наименование
	характеристика
	значение характеристики
	характеристика
	значение характеристики
	обоснование отклонения значения характеристики от утвержденной администрацией сельского поселения «Сторожевск»
	функциональное назначение <*>

	Муниципальные служащие администрации сельского поселения «Сторожевск», относящиеся к ведущей,  старшей, младшей группе должностей, и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Муниципальные служащие администрации сельского поселения «Сторожевск», относящиеся к ведущей,  старшей, младшей группе должностей, и работники, замещающие должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Отдельные виды товаров, работ, услуг, включенные в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, предусмотренный приложением 2 к Правилам определения требований к закупаемым администрацией сельского поселения «Сторожевск» отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденным постановлением администрации сельского поселения «Сторожевск» от 11 июня 2019 г №  39

	1.
	26.20.11
	Компьютеры портативные массой не более 10 кг такие, как ноутбуки. Пояснения по требуемой продукции: ноутбуки
	039
	Дюйм
	размер и тип экрана
	-
	размер и тип экрана
	Размер - не более 17,3.
Тип экрана - Возможное значение: TN + film, TN, IPS, SFT, PLS, VA
	-
	-

	166
	Килограмм
	вес
	-
	вес
	Не более 10
	-
	-

	-
	-
	тип процессора
	-
	тип процессора
	Не более 4 ядра/8 потоков
	-
	-

	2931
	Гигагерц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	Не более 4
	-
	-

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	Не более 24
	-
	-

	2554
	Терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	Не более 4
	-
	-

	-
	-
	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	Возможное значение: SSD, SATA
	-
	-

	-
	-
	оптический привод
	-
	оптический привод
	Возможное значение: BD-RE/DVD-RW, BD-ROM/DVD-RW, DVD-RW
	-
	-

	-
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	наличие модулей Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	Возможное значение: модули Wi-Fi, Bluetooth, поддержки 3G (UMTS)
	-
	-

	-
	-
	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	Возможное значение: дискретный, встроенный
	-
	-

	356
	Час
	время работы
	-
	время работы
	Не менее 3
	-
	-

	-
	-
	операционная система
	-
	операционная система
	Возможное значение: предустановлена изготовителем оборудования, отсутствует
	-
	-

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	-
	предустановленное программное обеспечение
	Возможное значение: предустановлено изготовителем оборудования, отсутствует
	-
	-

	2.
	26.20.15
	Машины вычислительные электронные цифровые прочие, содержащие или не содержащие в одном корпусе одно или два из следующих устройств для автоматической обработки данных: запоминающие устройства, устройства ввода, устройства вывода. Пояснения по требуемой продукции: компьютеры персональные настольные, рабочие станции вывода
	-
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	-
	тип (моноблок/системный блок и монитор)
	Возможное значение: моноблок, системный блок с монитором, системный блок
	-
	-

	039
	Дюйм
	размер экрана/монитора
	-
	размер экрана/монитора
	Не более 34
	-
	-

	-
	-
	тип процессора
	-
	тип процессора
	Не более 4 ядра/8 потоков
	-
	-

	2931
	Гигагерц
	частота процессора
	-
	частота процессора
	Не более 4
	-
	-

	2553
	Гигабайт
	размер оперативной памяти
	-
	размер оперативной памяти
	Не более 24
	-
	-

	2554
	Терабайт
	объем накопителя
	-
	объем накопителя
	Не более 4
	-
	-

	-
	-
	тип жесткого диска
	-
	тип жесткого диска
	Возможное значение: SSD + SATA SSD, SATA
	-
	-

	-
	-
	оптический привод
	-
	оптический привод
	Возможное значение: BD-RE/DVD-RW, BD-ROM/DVD-RW, DVD-RW
	-
	-

	-
	-
	тип видеоадаптера
	-
	тип видеоадаптера
	Возможное значение: дискретный, встроенный
	-
	-

	-
	-
	операционная система
	-
	операционная система
	Возможное значение: предустановлена изготовителем оборудования, отсутствует
	-
	-

	-
	-
	предустановленное программное обеспечение
	-
	предустановленное программное обеспечение
	Возможное значение: предустановлено изготовителем оборудования, отсутствует
	-
	-

	3.
	26.20.16
	Устройства ввода или вывода, содержащие или не содержащие в одном корпусе запоминающие устройства. Пояснения по требуемой продукции: принтеры, сканеры
	-
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)
	-
	метод печати (струйный/лазерный - для принтера)
	Возможное значение: струйный, лазерный
	-
	-

	-
	-
	разрешение сканирования (для сканера)
	-
	разрешение сканирования (для сканера)
	Не более 4800 x 4800 точек на дюйм
	-
	-

	-
	-
	цветность (цветной/черно-белый)
	-
	цветность (цветной/черно-белый)
	Возможное значение: цветной, черно-белый
	-
	-

	-
	-
	максимальный формат
	-
	максимальный формат
	Не более А3
	-
	-

	-
	-
	скорость печати/сканирования
	-
	скорость печати/сканирования
	Не более 100 страниц в минуту
	-
	-

	-
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	-
	наличие дополнительных модулей и интерфейсов (сетевой интерфейс, устройства чтения карт памяти и т.д.)
	Возможное значение:
- интерфейсы: USB тип А/В/С, RJ-45(8P8C), RJ-9(4P4C), RJ-11(6P2C).
- устройства чтения карт памяти,
- модуль факсимильной связи
	-
	-

	4.
	31.01.11
	Мебель металлическая для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с металлическим каркасом
	-
	-
	материал (металл)
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	материал (металл)
	металл
	-
	-

	-
	-
	обивочные материалы

	обивочные материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

	5.
	31.01.12
	Мебель деревянная для офисов. Пояснения по закупаемой продукции: мебель для сидения, преимущественно с деревянным каркасом
	-
	-
	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	материал (вид древесины)
	возможные значения: древесина хвойных и мягколиственных пород: береза, лиственница, сосна, ель
	-
	-

	-
	-
	обивочные материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	обивочные материалы
	предельное значение: искусственная кожа. Возможные значения: мебельный (искусственный) мех, искусственная замша (микрофибра), ткань, нетканые материалы
	-
	-

image1.png

oleObject1.bin
[image: image1.png]